
 
Stránka 1 z 8 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanovením § 2079 a násl. ve spojení s ust. § 2085 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále též jako „Občanský zákoník“), mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

č. smlouvy kupujícího: S-0028/00069892/2024 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Kupující:  

Název: Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace 

IČO: 00069892 

Sídlo: Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno 

Statutární zástupce: Mgr. Roman Hájek, ředitel 

Kontaktní osoba: Ing. Jana Soukupová, projektový manager 

Tel. na kontaktní osobu: 606 505 531 

E-mail kontaktní osoby: soukupova@svkkl.cz 

Banka: Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu: 274341910/0300 

(dále jen „Kupující“) 

2. Prodávající: 

Název: ADVENT, spol. s r. o. 

IČO/DIČ: 62582747 / CZ62582747 

Sídlo: Na Beránce 57/2, Dejvice, 160 00 Praha 

Plátce DPH: ano 

Adresa pro doručování: 

(pokud se liší od sídla) 

--- 

Jednající: Jan Ondráček, na základě plné moci 

Kontaktní osoba: Tomáš Zapletal 

Tel. na kontaktní osobu: 727 917 028 

E-mail kontaktní osoby: tomas.zapletal@advent.cz 

Banka: MONETA Money Bank, a.s. Praha 

Číslo účtu: 215577907/0600 

(dále jen „Prodávající“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 

  



Stránka 2 z 8 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je dodávka HW a SW pro docházkový systém a pro přístupový systém 

vybraných dveří včetně odborné implementace.  

2. Tato Smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Nákup HW a SW docházkového a přístupového systému včetně implementace“ 

realizovaného Kupujícím jako zadavatelem mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, a to dle nabídky Prodávajícího podané na předmětnou veřejnou zakázku, v souladu se zadávacími 

podmínkami k této veřejné zakázce. 

3. Specifikace Dodávaného zboží (dále jen „Zboží“) a podmínky této Smlouvy vycházejí ze zadávacích 

podmínek Kupujícího jako zadavatele výše uvedené veřejné zakázky a nabídky Prodávajícího jako vybraného 

dodavatele v tomto zadávacím řízení. Zboží bude dodáno dle technické specifikace uvedené v nabídce 

Kupujícího pro veřejnou zakázku malého rozsahu, která tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

4. Zboží musí přesně odpovídat sjednané kvalitě a technickým požadavkům uvedeným v zadávacích 

podmínkách a v nabídce dodavatele, a příp. příslušným technickým normám. Bude nové a bude plně 

vyhovovat účelu, pro který je určeno.  

5. Kupující je oprávněn před podpisem této Smlouvy požadovat po Prodávajícím předložení dokladů 

prokazujících technické vlastnosti a parametry dodávaného Zboží, např. technické/produktové listy výrobců, 

katalogy, certifikáty a příslušná prohlášení o shodě atd. 

6. Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávaného Zboží a že mu 

jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 

znalostmi, které jsou k plnění předmětné veřejné zakázky nezbytné. Prodávající prohlašuje, že je odborně 

způsobilý k zajištění předmětu Smlouvy. 

7. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu kompletní Zboží, a to včetně příslušenství a umožnit 

Kupujícímu nabýt vlastnické právo k tomuto Zboží a Kupující se zavazuje, že Zboží převezme a zaplatí 

Prodávajícímu kupní cenu ve výši a se splatností podle čl. IV. této Smlouvy.  

8. Součástí závazku Prodávajícího dodat Zboží je rovněž doprava, vyložení Zboží do místa plnění určeného 

kupujícím a likvidace odpadu, stejně jako provedení dalších nezbytných činností pro uvedení Zboží do 

provozu (instalace vč. instalačního materiálu a konfigurace atd.). Pro provedení instalace poskytne Kupující 

prodávajícímu nezbytnou součinnost (vpuštění do budovy o pracovní dny v čase mezi 7:30–16:00, příslušná 

provozní a režimová opatření). 

9. Předání kompletního plnění bude protokolárně potvrzeno (viz čl. V. této Smlouvy). Předávací protokol bude 

sepsán poté, co bude Zboží řádně předáno a budou řádně splněny závazky uvedené v tomto článku. 

Předávací protokol bude podepsán oběma Smluvními stranami.  

 

III. DOBA, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

1. Termín plnění předmětu smlouvy (dodávka včetně instalace) je do 90 pracovních dnů od data podpisu 

Smlouvy. 

2. Prodávající vyrozumí Kupujícího v dostatečném předstihu, nejméně 48 hodin předem, o jednotlivých 

etapách realizace, které vyžadují součinnost Kupujícího tak, aby byl Kupující připraven potřebnou součinnost 

poskytnout. 



Stránka 3 z 8 
 

3. Místo plnění: Středočeská vědecká knihovna v Kladně, budovy Gen. Klapálka 1641 a 1624, 

Rooseveltova 1550 a Divadelní 3499. 

 

 

IV. KUPNÍ CENA, SPLATNOST, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena Zboží je stanovena dohodou Smluvních stran a vychází z cenové nabídky Prodávajícího, 

kalkulované v rámci poptávkového řízení na předmět plnění této Smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za předmětnou dodávku celkovou nejvýše přípustnou kupní 

cenu za celý předmět plnění ve výši: 

Položka Cena v Kč bez DPH DPH samostatně Cena v Kč vč. DPH 

Celková kupní cena  412 662,05 Kč 86 659,03 Kč 499 321,08 Kč 

3. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách. Rovněž veškeré cenové údaje a platební doklady 

budou uváděny v této měně.  

4. Kupní cena je úplná a zahrnuje veškeré náklady a poplatky spojené s dodáním Zboží a se splněním 

povinností Prodávajícího dle Smlouvy včetně balení, přepravy a vykládky Zboží, implementace v rozsahu 24 

servisních hodin a dodání dokumentace ke Zboží. Tato kupní cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná, 

která je překročitelná pouze v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané 

touto Smlouvou. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je Prodávající ke kupní ceně 

bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši.  

5. Kupní cena bude prodávajícímu uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu doručeného 

Kupujícímu. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 

dokladu ve smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující 

oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného 

dokladu. 

6. Kupující neposkytne Prodávajícímu žádnou zálohu na plnění předmětu této Smlouvy.  

7. Nárok na vystavení faktury vznikne po uplynutí fakturačních milníků stanovených v předložené nabídce 

(viz Přílohu 1), přičemž podkladem pro fakturaci bude Předávací protokol podepsaný Kupujícím i 

Prodávajícím (viz čl. II.9 a V.4 této Smlouvy). Fakturační milníky jsou stanoveny takto: 

a) Instalace licencí/dodávka HW komponent – po předání systému do zkušebního provozu 

v prostředí Kupujícího budou fakturovány HW komponenty a SW licence ve výši 

313 962,05 Kč bez DPH, tj. 379 894,08 Kč včetně DPH. 

b) Předání do ostrého provozu – po přechodu do ostrého provozu budou fakturovány 

veškeré služby ve výši 98 700 Kč, tj. 119 427 Kč včetně DPH.   

8. Daňový doklad musí být vystaven do 10 dnů ode dne, kdy došlo k protokolárnímu naplnění fakturačního 

milníku (převzetí Zboží, respektive akceptace přechodu do ostrého provozu). 

9. Splatnost faktur je 60 dní.  



Stránka 4 z 8 
 

 

V. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

1. Prodávající odevzdá Kupujícímu Zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Veškeré Zboží 

dodávané Prodávajícím Kupujícímu z titulu této Smlouvy musí splňovat kvalitativní požadavky dle této 

Smlouvy a zadávacích podmínek předmětné veřejné zakázky. 

2. Prodávající je povinen spolu se Zbožím dodat Kupujícímu kompletní technickou a další dokumentaci 

nezbytnou k užívání Zboží (např.: certifikáty, záruční listy, osvědčení atd.). 

3. Prodávající odevzdá Kupujícímu Zboží bez jakýchkoli vad a v souladu s podmínkami stanovenými touto 

Smlouvou. Předávací protokol může být podepsán nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována 

dodávka Zboží Prodávajícím včetně souvisejících výkonů a služeb sjednaných touto Smlouvou.  

4. O předání a převzetí Zboží Prodávající vyhotoví Předávací protokol (Dodací list), který za Kupujícího 

podepíše k tomu pověřený zástupce.  Prodávající je povinen na Předávacím protokolu min. specifikovat 

dodávané Zboží, uvést datum předání a převzetí. Předávací protokol bude dále obsahovat jméno a podpis 

předávající osoby za Prodávajícího a jméno a podpis přejímající osoby za Kupujícího.  Prodávající odpovídá 

za to, že informace uvedené v Předávacím protokolu odpovídají skutečnosti. Nebude-li Předávací protokol 

obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je Kupující oprávněn převzetí Zboží odmítnout, a to až do 

předání Předávacího protokolu s výše uvedenými údaji. O předání zboží do ostrého provozu vyhotoví 

Prodávající akceptační protokol se stejnými náležitostmi jako u Předávacího protokolu. 

5. Prodávající se zavazuje zajistit vlastním nákladem provedení všech zkoušek potřebných pro užívání Zboží, 

pokud je jejich provedení obecně závaznými právními předpisy nebo touto Smlouvou požadováno. 

6. Podpisem předávacího protokolu přechází na Kupujícího vlastnické právo ke Zboží a všem hmotným 

výstupům, které jsou součástí plnění Prodávajícího, jakož i nebezpečí škody na Zboží. 

7. V případě zjištění vad Zboží může Kupující odmítnout převzetí Zboží, což musí Prodávajícímu řádně písemně 

odůvodnit. 

8. Prodávající odpovídá Kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této Smlouvy nebo 

povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 

 

 

VI. ZÁRUKA, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, SERVISNÍ PODMÍNKY 

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu na dodávané Zboží záruku v délce trvání 24 měsíců. 

2. Zboží má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve Smlouvě, tj. především není dodáno v množství, 

jakosti a provedení, jež je stanoveno v této Smlouvě. 

3. Prodávající odpovídá za vady, jež má Zboží v době jeho předání. 

4. Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část v případě, že Zboží při předání vykazuje vady, 

popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bude vykazovat. 

5. Prodávající přejímá závazek (záruku za jakost), že Zboží bude po dobu záruční doby způsobilé pro použití 

k obvyklému účelu. 

6. Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí Zboží. Reklamaci lze uplatnit 

nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná v poslední den záruční lhůty se 

považuje za včas uplatněnou. 



Stránka 5 z 8 
 

7. V průběhu záruční doby se Prodávající zavazuje zajišťovat odstraňování vad nahlášených Kupujícím. 

V souvislosti s odstraňováním záručních vad Prodávající nebude oprávněn účtovat žádné náklady (tj. 

náhradní díly apod.). Rovněž v případě odstraňování záručních vad je Prodávající povinen používat výhradně 

nové a originální díly. 

8. Pokud je reklamace oprávněná, má Kupující právo na bezplatné odstranění vytýkaných vad. Pokud vadu 

není možno bezplatně odstranit, má Kupující právo na výměnu vadného plnění, případně právo od závazků 

plynoucích ze Smlouvy odstoupit (a to i od části závazku). Jestliže je reklamace uznána za oprávněnou, 

přičemž dojde k poskytnutí Zboží (či dílu) nového, bezvadného, běží nová záruční lhůta ode dne předání 

bezvadného (náhradního) plnění Kupujícímu. 

9. Zahájení záruční opravy do 24 hodin po nahlášení poruchy. Nahlášení bude provedeno e-mailem nebo 

telefonicky na kontaktní osobu uvedenou v čl. I této smlouvy. 

10. Jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne zahájení 

odstraňování vad, nedohodnou-li se osoby oprávněné ve věcech technických za Smluvní strany písemně 

jinak. Za záruční opravy není účtován materiál, práce servisního technika, cestovní či jiné náhrady. Doba 

záruky se automaticky prodlužuje o počet dnů uplynulých od ohlášení závad do jejich odstranění. Zboží 

Prodávající protokolárně převezme do opravy po písemném odsouhlasení navrženého postupu osoby 

oprávněné ve věcech technických.  

11. Odstranění vady musí být provedeno nejpozději v garantovaných lhůtách. Pokud by doba řešení závady 

měla přesáhnout garantovanou lhůtu opravy, Prodávající zdarma zajistí po celou dobu odstraňování závady 

dodávku náhradního řešení (se stejnými či lepšími parametry). 

 

VII. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ŠKODU 

1. Práva z vadného plnění se řídí ustanovením § 2099 a násl. Občanského zákoníku. 

2. Věc je vadná, nemá-li všechny smluvené náležitosti a vlastnosti. Za vadu se považuje také plnění jiné věci. 

Vadou je také vada v dokladech nutných pro užívání věci. 

3. Prodávající dále odpovídá za veškeré vady, které mělo Zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí škody na 

Zboží na Kupujícího, i když se vada stala zjevnou až po uplynutí záruční doby.  

4. Kupující nemá práva z vadného plnění, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením obvyklé pozornosti 

poznat již při uzavření smlouvy. Výše uvedené neplatí, ujistil-li výslovně Prodávající Kupujícího, že věc je bez 

vad anebo zastřel-li vadu lstivě. 

5. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, na které Prodávající Kupujícího neupozornil, má Kupující 

právo na bezplatnou výměnu provedenou nejpozději do 10 dnů ode dne oznámení vady. 

6. Právo odstoupit od této Smlouvy má Kupující tehdy, jestliže jej Prodávající ujistil, že věc má určité vlastnosti, 

zejména vlastnosti Kupujícím vymíněné, anebo Prodávající Kupujícího ujistil, že věc nemá žádné vady, a toto 

ujištění se ukáže nepravdivým. 

7. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 

z odpovědnosti za vady. 

8. Vady musí Kupující uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

9. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 



Stránka 6 z 8 
 

 

VIII. SMLUVNÍ POKUTY 

1. Dostane-li se Prodávající do prodlení se splněním dodací lhůty dle bodu III.1 této Smlouvy, je povinen 

zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny (bez DPH) za každý i započatý den 

prodlení za každý takto včas nedodaný předmět této Smlouvy.  

2. V případě nedodržení lhůty pro vyřízení opravy, a zároveň neposkytnutí Kupujícímu za vadné Zboží zdarma 

náhradní řešení o stejných nebo vyšších technických parametrech dle čl. VI. 9 této Smlouvy, bude Kupující 

uplatňovat vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení 

Prodávajícího s odstraněním nahlášené závady, maximálně však do výše 100 % pořizovací ceny Zboží.   

3. Při prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované 

částky (bez DPH) za každý i započatý den prodlení. 

4. Smluvní strany považují výše ujednaných smluvních pokut za zcela přiměřené. Zaplacením smluvní pokuty 

není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla Smluvní straně požadující smluvní pokutu v příčinné 

souvislosti s porušením Smlouvy, se kterým je splněna povinnost platit smluvní pokuty. 

5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejímu 

zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

 

IX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, ZÁNIK ZÁVAZKU, PŘEKÁŽKA V PLNĚNÍ SMLOUVY 

1. Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve Smlouvě nebo zákonem. 

2. Závazek z této Smlouvy zaniká písemnou dohodou Smluvních stran.  

3. Od této Smlouvy může Smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro 

podstatné porušení této Smlouvy, přičemž za podstatné porušení této Smlouvy se zejména považuje: 

a) na straně Kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této Smlouvy ve lhůtě delší 60 dní po dni splatnosti 

příslušné faktury,  

b) na straně Prodávajícího, jestliže byť i část dodávky Zboží nebude řádně dodána v dohodnutém termínu, 

c) na straně Prodávajícího, jestliže Zboží nebude mít vlastnosti deklarované Prodávajícím v této Smlouvě, 

d) pokud má Zboží vady, které jej činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si Kupující vymínil 

nebo o kterých ho Prodávající ujistil,  

e) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost a nezajištění nápravy ani po výzvě Kupujícího, 

f) na straně Prodávajícího, jestliže Prodávající neodstraní vady ve lhůtě stanovené Smlouvou od písemného 

nahlášení vady Kupujícím nebo v případě opakující se závady, 

g) na straně Prodávajícího, jestliže ve své nabídce v rámci veřejné zakázky, která předcházela uzavření této 

Smlouvy, uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 

výsledek poptávkového řízení. 

4. Předčasným ukončením závazku dle této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu 

(škoda může spočívat i v nákladech vynaložených Kupujícím na realizaci nového poptávkového řízení), 

nároky na uplatnění smluvních pokut, o mlčenlivosti a ostatních práv a povinností založených touto 

Smlouvou. 

5. Skončením účinnosti Smlouvy zanikají všechny závazky Smluvních stran ze Smlouvy. Skončením účinnosti 

nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ 



Stránka 7 z 8 
 

porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti Smlouvy, a ty závazky Smluvních stran, 

které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

6. Pokud v důsledku postupu správních orgánů, nouzového stavu, havárie, živelní katastrofy či jiné mimořádné 

situace dojde k překážce v plnění ze strany dodavatele, je možné prodloužit termín dodání. Dodavatel musí 

předem objektivně odůvodnit, že překážka brání plnění smlouvy, prokazatelně doložit okamžik vzniku 

překážky a její předpokládané trvání. Následně bude uzavřen dodatek ke smlouvě. Dodací lhůta bude 

prodloužena o dobu trvání překážky, nejdéle však o 30 kalendářních dní. Trvá-li překážka déle, bude uzavřen 

nový dodatek se stejným postupem. Zadavatel neschválí prodloužení dodací lhůty v případě, že se jedná o 

překážku, která nemá zásadní vliv na poskytované plnění. 

 

 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je povinna to ihned bez 

zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců Kupujícího a Prodávajícího. 

2. Prodávající prohlašuje, že je schopen doložit legální původ dodaného Zboží. 

3. Kupující je oprávněn užívat Prodávajícím předanou dokumentaci a materiály pro účely vyplývající z této 

Smlouvy. Prodávající souhlasí s tím, že ve stejném rozsahu, v jakém je oprávněn tuto dokumentaci a 

materiály užívat Kupující, jsou tuto dokumentaci a materiály oprávněni užívat i třetí osoby, jež jsou ve 

smluvním vztahu s Kupujícím.  

4. Prodávající se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých povinností přijdou 

jeho pověření pracovníci do styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, v platném znění, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému 

přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 

neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití.   

5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze toto ustanovení, 

pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od 

ostatního obsahu Smlouvy.  

6. Ostatní obchodně právní vztahy při provádění dodávky neupravené touto Smlouvou se řídí občanským 

zákoníkem a dále se řídí příslušnými ustanoveními dalších právních předpisů souvisejících s realizací 

dodávky.  

7. Jakékoliv změny či doplnění smlouvy, včetně změny cen (v případě změny sazby DPH), mohou být učiněny 

výhradně písemným dodatkem ke smlouvě schváleným oběma smluvními stranami. Takové změny či 

doplnění však musí být v souladu s relevantními ustanoveními zákona. 

8. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze Smlouvy. Případné 

spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně příslušnými orgány 

České republiky (soudními orgány).  

9. Obě Smluvní strany souhlasí se všemi ujednáními, která jsou obsažena v této Smlouvě. Veškeré dodatky a 

změny Smlouvy mohou být provedeny pouze po dohodě obou stran, a to písemnou formou. 

10. Prodávající nemůže bez písemného souhlasu Kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 

Smlouvy třetí osobě. Tímto ustanovením však nejsou dotčena ustanovení zadávacích podmínek předmětné 



Stránka 8 z 8 
 

veřejné zakázky o subdodavatelích, přičemž Prodávající je oprávněn využívat k zajištění plnění Smlouvy 

pouze poddodavatele uvedené v nabídce podané na předmětnou veřejnou zakázku. Změnu poddodavatelů 

oproti podané nabídce je Prodávající oprávněn provést pouze s předchozím písemným souhlasem 

Kupujícího. 

11. Za účelem dalšího provozu zboží bude uzavřena samostatná Servisní smlouva k programovému 

vybavení, jejíž závazný návrh tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. Kupující prohlašuje, že se s návrhem servisní 

smlouvy seznámil a jeho obsah akceptuje s tím, že sjednanou variantu podpory je Kupující oprávněn 

změnit vždy nejpozději 30 dní před výročím Servisní smlouvy, přičemž výročím Servisní smlouvy se 

rozumí datum, kdy Servisní smlouva nabyla účinnosti. 

12. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je opatřena platnými certifikovanými 

digitálními podpisy. 

13. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra ČR. 

14. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s textem Smlouvy, která je výrazem jejich pravé a svobodné 

vůle, učiněným nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.  

15. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato uzavřená Smlouva vč. jejích změn a dodatků byla uveřejněna 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a případně na profilu zadavatele 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Uveřejnění se zavazuje provést 

Kupující. 

 

XI. PŘÍLOHY, KTERÉ TVOŘÍ NEDÍLNOU SOUČÁST SMLOUVY 

 

1. Cenová nabídka specifikující předmět plnění 

2. Servisní smlouva k programovému vybavení 

 

 

 

V Kladně  V Praze 

.............................................................................. .............................................................................. 

Za Kupujícího Za Prodávajícího 

Mgr. Roman Hájek Jan Ondráček 

ředitel Obchodní ředitel 

Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p.o. ADVENT, spol. s r. o.  

 



info@advent.cz
+420 235 365 191

www.advent.cz

Cenová nabídka

ADVENT, spol.s r.o.
Na Beránce 57/2 160 00 Praha 6
IČ: 62582747 DIČ: CZ62582747

ODBĚRATEL: Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace

gen. Klapálka 1641

272 01 Kladno

IČ: 00069892 DIČ:

Místo určení: Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace

Číslo nabídky 240436

Datum zpracování 30.05.2024

Platnost nabídky 29.07.2024

Nabídku zpracoval

Tomáš Zapletal

Strana: 1  / 8
Děkujeme Vám za spolupráci!

www.advent.cz
Všeobecné obchodní podmínky

Nabídka: 240436

Příloha č. 1

mailto:info@advent.cz
www.advent.cz
www.advent.cz
https://www.advent.cz/wp-content/uploads/2020/05/ADVENT-vseobecne-obchodni-podminky-20180525.pdf


Kód Množství MJ Celková. cenaJedn. cena Sleva %
Popis zboží nebo služby

Celkem bez DPH

HW komponenty Docházkové terminály-

Docházkový terminál WP10L/Mifare-desfire_8GB1

Docházkový terminál WP10 (IOT)
10,1“ kapacitní displej,  Win 10 IOT LTSC 2021(x64),CPU 4-core 2GHz, 8GB RAM, DISK 64GB,
RJ45, USB port, 12VDC 5A, Aktivní POE
Formát čtení Mifare-desfire 13,56MHz

101 04093          3 ks 30 300,00 90 900,00 79 942,50

HW komponenty Přístupové jednotky-

Přístupová jednotka ACPRO N1002

Jednotka pro ovládání jedněch dveří
oboustranně (2x vstup pro snímač Wiegand, 1x výstupní přepínací relé)
Krytí: IP65 (v dodané elektroinstalační krabici)
Protokol: TCP/IP (DHCP, případně statická IP adresa)
Další vstupy: vstup pro dveřní kontakt, vstup pro otevírací tlačítko, IOTMP
ONLINE/OFFLINE komunikace

102 06005          1 ks 7 150,00 7 150,00 5,00 6 792,50

Přístupová jednotka ACPRO N2003

Jednotka pro ovládání dvou dveří
oboustranně (4x vstup pro snímač Wiegand, 2x výstupní přepínací relé)
Krytí: IP65 (v dodané elektroinstalační krabici)
Protokol: TCP/IP (DHCP, případně statická IP adresa)
Další vstupy: vstup pro dveřní kontakt, vstup pro otevírací tlačítko, IOTMP
ONLINE/OFFLINE komunikace

102 06006          2 ks 10 780,00 21 560,00 5,00 20 482,00

HW komponenty Externí snímače-

Externí snímač S4 Mifare4

Moderní, spolehlivé a odolné externí snímače pro technologie MIFARE 13,56 Mhz. Snímače jsou určeny pro vnitřní
i venkovní montáž. Elektronika snímačů je zalita v izolační hmotě, čímž je zajištěno jejich vynikající krytí proti
vlhkosti a nepřízni počasí.
Velikost: 76x115x18 mm (Š x V x H)

104 06009          5 ks 3 320,00 16 600,00 5,00 15 770,00

HW komponenty Personifikátory-

Personifikátor USB Mifare/Desfire5

Jednotka sloužící k přidělování identifikačních médií osobám do systému PowerKey

108 04016          1 ks 4 200,00 4 200,00 5,00 3 990,00

Licence Pwk 3 docházka-

PowerKey 3.0 docházka - základní licence LITE6

Provedení LITE - Aplikace, kde celkový počet osob v databázi (uvažováno za všechny provozovny) nepřesahuje 150.
Provedení LITE obsahuje pouze prostředí v českém jazyce, v případe potřeby využívání vícejazyčného prostředí (CZ,AJ, SK), je nutné
využít provedení PLUS.

501 00001          1 ks 12 650,00 12 650,00 5,00 12 017,50

Strana: 2  / 8
Děkujeme Vám za spolupráci!

www.advent.cz
Všeobecné obchodní podmínky

Nabídka: 240436

www.advent.cz
https://www.advent.cz/wp-content/uploads/2020/05/ADVENT-vseobecne-obchodni-podminky-20180525.pdf


Kód Množství MJ Celková. cenaJedn. cena Sleva %
Popis zboží nebo služby

Celkem bez DPH

Licence Pwk 3 docházka-

PowerKey 3.0 docházka - provozovna do 25 osob7

Organizační jednotka uživatele se samostatnou poštovní adresou, která je místem výkonu práce alespoň jedné osoby, jejíž docházka
se vyhodnocuje, a alespoň jednoho uživatele přistupujícího k aplikaci PowerKey (jakýmkoliv způsobem, ať už je to standardní klient,
webová stránka, terminál server apod.)

501 00004          2 ks 0,00 0,00 0,00

PowerKey 3.0 docházka - licence 10 osob (pro LITE)8

Celkem 80 osob.

Každá aktivní osoba zadaná v personální databázi aplikace, která má k aktuálnímu datu přidělený pracovní plán.
Balíček po 10 osobách - je k dispozici pouze pro základní licenci LITE

501 00007          8 ks 483,00 3 864,00 5,00 3 670,80

PowerKey 3.0 docházka - licence 1 terminál9

3x terminál WinPad
1x web terminál

Samostatná položka v technické konfiguraci, která umožňuje nezávislé nastavení přístupových oprávnění a poskytuje nezávislé
záznamy o průchodech osob nebo jiných událostech, přičemž se tyto záznamy využívají pro vyhodnocení docházky.

501 00009          4 ks 2 875,00 11 500,00 5,00 10 925,00

Licence Pwk 3 přístup-

PowerKey 3.0 přístup - licence 1 přístupová jednotka10

Samostatná položka v technické konfiguraci, která umožňuje nezávislé nastavení přístupových oprávnění a poskytuje nezávislé
záznamy o průchodech osob nebo jiných událostech, za podmínky, že se tyto záznamy nevyužívají pro vyhodnocení docházky.

502 00009          5 ks 920,00 4 600,00 5,00 4 370,00

Licence Pwk 3 moduly-

PowerKey 3.0 - mzdové exporty11

Volitelný nadstavbový modul.
Export do mzdového systému FLUXPAM

504 00001          1 ks 4 830,00 4 830,00 5,00 4 588,50

PowerKey 3.0 - banka přesčasových hodin do 150 osob12

ZDARMA V RÁMCI SERVISNÍ SMLOUVY

Banka přesčasových hodin sdružuje veškeré přesčasy a umožňuje jejich jednoduchou kontrolu, správu a automatické proplácení v
následujících měsících.
Pro licence, kde celkový počet osob s vyhodnocením docházky daný licencí nepřesahuje 150.

504 00005          1 ks 4 025,00 4 025,00 100,00 0,00

Strana: 3  / 8
Děkujeme Vám za spolupráci!

www.advent.cz
Všeobecné obchodní podmínky

Nabídka: 240436

www.advent.cz
https://www.advent.cz/wp-content/uploads/2020/05/ADVENT-vseobecne-obchodni-podminky-20180525.pdf


Kód Množství MJ Celková. cenaJedn. cena Sleva %
Popis zboží nebo služby

Celkem bez DPH

Licence Pwk 3 moduly-

PowerKey 3.0 - plánování - základ do 150 osob13

Volitelný nadstavbový modul.

Modul plánování je určen pro možnost plánování stavů, které nějakým způsobem souvisejí s docházkou, a pro jejich zpětné
promítnutí do vlastního zpracování docházky v okamžiku, kdy plán přechází ve skutečnost.
Jádro modulu plánování docházky – umožňuje naplánovat směny, nepřítomnosti (dovolená, lékař, náhradní volno ….), pohotovosti
• rozložení směn
• nepřítomností, celodenních i krátkodobých (půldenní nebo v jiné části směny)
• důvodů přítomnosti/činnosti (na celou směnu nebo její části)
• pohotovosti.
Pro licence, kde celkový počet osob s vyhodnocením docházky daný licencí nepřesahuje 150.

504 00009          1 ks 9 775,00 9 775,00 5,00 9 286,25

PowerKey 3.0 - správa požadavků k plánování do 150 osob14

Volitelný nadstavbový modul.

Nadstavba modulu plánování – umožňuje zadávat žádosti o nepřítomnosti (dovolená, lékař, paragraf …), směny, přesčasy, pozice a
nákladová střediska.
Žádosti o nepřítomnost je možné vložit zaměstnancem buďto pomocí webového rozhraní (přihlášení pomocí osobního čísla a hesla),
nebo pomocí modulu informačního kiosku (přihlášení zaměstnance pomocí identifikační karty/klíčenky).
Tyto žádosti lze poté schvalovat nadřízenou osobou.
Pro licence, kde celkový počet osob s vyhodnocením docházky daný licencí nepřesahuje 150.

504 00023          1 ks 4 830,00 4 830,00 5,00 4 588,50

Licence Pwk 3 WEB-

PowerKey 3.0 - Web klient plný do 150 osob15

Volitelný nadstavbový modul.

Plné webové rozhraní umožňuje pracovat s docházkovými daty z jakéhokoli počítače bez nutnosti mít nainstalován program
PowerKey. Je určeno hlavně zaměstnancům, kteří spravují docházku, jako například vedoucí, či manažeři. Umožňuje ale také funkce
stejné jako osobní web.
Pro licence, kde celkový počet osob s vyhodnocením docházky daný licencí nepřesahuje 150.

505 00006          1 ks 10 350,00 10 350,00 5,00 9 832,50

PowerKey 3.0 - Web terminál do 150 osob16

Volitelný nadstavbový modul.

Webový terminál je webová aplikace nahrazující klasický hardwarový terminál.
Modul webového terminálu je vhodný pro kancelářské provozy či odloučená pracoviště s přístupem
do firemní sítě. K terminálu se lze přihlásit pomocí běžného internetového prohlížeče.
Pro licence, kde celkový počet osob s vyhodnocením docházky daný licencí je v rozsahu více než 70 a méně než 150.

505 00012          1 ks 5 520,00 5 520,00 5,00 5 244,00

Služby SW práce-

Práce technika17

Montáž zajišťuje: zedis s.r.o.

Montážní práce, tažení kabelových tras, instalace HW prvků.

703 00005          64 hod. 1 000,00 64 000,00 64 000,00

Systém PowerKey - Implementace18

Instalace systému, nastavení parametrů a zaškolení uživatele.
Odhadovaný čas, fakturace probíhá dle skutečnosti se zarovnáním na celé hodiny nahoru.

Práce SW technika 

703 00007          24 hod. 1 500,00 36 000,00 5,00 34 200,00

Služby Přepravní náklady-

Strana: 4  / 8
Děkujeme Vám za spolupráci!

www.advent.cz
Všeobecné obchodní podmínky

Nabídka: 240436

www.advent.cz
https://www.advent.cz/wp-content/uploads/2020/05/ADVENT-vseobecne-obchodni-podminky-20180525.pdf


Kód Množství MJ Celková. cenaJedn. cena Sleva %
Popis zboží nebo služby

Celkem bez DPH

Služby Přepravní náklady-

Přepravní služba PPL19

710 00004          1 x 500,00 500,00 500,00

312 854,00 290 200,05

Kód Množství MJ Celková. cenaJedn. cena +/- %
Popis zboží nebo služby Celkem bez DPHÚprava ceny

po slevě

El.otvírač Effeff 118 A71 PROFIX21
el. otevírač s informací otevřených dveří, včetně čelního plechu Profix2

ks 4 537,00 9 074,00 9 074,002

El.otvírač Effeff 118 A712
El.otvírač Effeff 118 A71 10-24V A/D pro ploché konstrukce

ks 3 237,00 6 474,00 6 474,002

Zálohovaný napájecí zdroj 12V/5A3
Stabilizovaný zálohovaný zdroj 13.8V v boxu s místem pro 12V/18Ah akumulátor, technické výstupy stavu AC a akumulátoru. Včetně akumulátoru

ks 3 890,00 11 670,00 11 670,003

Instalační materiál4
Kabel FTP Cat5e, el.instalační lišty, trubky, spojovací materiál, drobný el.instalační materiál.

x 12 000,00 12 000,00 12 000,001

Instalace el.otevírače do zárubně5
x 1 950,00 9 750,00 9 750,005

Dveřní radarový detektor6
miniaturní aktivační sensor pro posuvné a křídlové dveře s velkou detekční plochou

ks 4 062,00 8 124,00 8 124,002

Elektrický automatický otvírač ED10877
Nízkoenergetický automat pro otevírání dveří bez nutnosti dotyku kliky s možností ovládání bezdotykovým spínačem, pohybovým čidlem, snímačem duhovky nebo
tváře a nebo výstupem z libovolného elektronického přístupového systému

ks 42 640,00 42 640,00 42 640,001

Únikové bezpečnostní tlačítko8
ks 936,00 936,00 936,001

Kování L/P pro ocelové zárubně9
897,00 1 794,00 1 794,002

Doprava, ostatní náklady10
Doprava, ubytování

20 000,00 20 000,00 20 000,001

122 462,00 122 462,00

Nabídka celkem Kč bez DPH 412 662,05

Celková cena licence
Celková cena HW komponent
Celková cena služeb

64 523,05
126 977,00
98 700,00

Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

Strana: 5  / 8
Děkujeme Vám za spolupráci!

www.advent.cz
Všeobecné obchodní podmínky

Nabídka: 240436

www.advent.cz
https://www.advent.cz/wp-content/uploads/2020/05/ADVENT-vseobecne-obchodni-podminky-20180525.pdf


Docházkový a přístupový systém PowerKey

Ovládání dveří A, B, C,  D a F; Montáž zajišťuje náš poddodavatel: zedis s.r.o.

Implementační práce probíhají vzdálenou formou (ONLINE) v případě požadavku je možné cenovou nabídku rozšířit o výjezd SW
konzultanta (12kč/km) + čas strávený na cestě do/z místa výkonu.
Práce a instalační materiál je odhadem, účtuje se reálná spotřeba a čas na zakázce dle vzájemně odsouhlaseného zakázkového listu.

Dodavatel současně informuje odběratele, že vzájemná práva a povinnosti dodavatele a odběratele vzniklá na základě a/nebo v
souvislosti s touto nabídkou a/nebo se smlouvou uzavřenou případně mezi dodavatelem a odběratelem na základě této nabídky se řídí
mj. všeobecnými obchodními podmínkami dodavatele umístěnými na internetové adrese
www.advent.cz.(https://www.advent.cz/wp-content/uploads/2020/05/ADVENT-vseobecne-obchodni-podminky-20180525.pdf)

Součástí této nabídky není
Jakýkoli HW a SW mimo uvedené výše

Nutná součinnost zákazníka
Při realizace tohoto projektu bude nutné ze strany zákazníka zajistit následující:

· Součinnost a poskytnutí veškerých relevantních informací během analýzy i celé implementace řešení.
· Určení hlavní kontaktní osoby za stranu zákazníka (GARANTA), klíčových uživatelů a administrátora systému. 
· Zajištění vzdáleného přístupu pro ADVENT, spol. s r.o. pro možnost instalace, implementace i následné průběžné správy 

systému.
· Příprava podkladů pro parametrizaci systému.
· Zajištění řídících počítačů (serveru) dle minimální konfigurace uvedené v příloze. 

Všechny níže uvedené sekce nevyžadují samostatné PC a mohou být provozovány společně na jednom PC 
o Pro umístění DB (MS SQL)
o Pro provoz komunikační služby, která zajištuje periodické stahování dat z HW komponent a jejich předávání do DB.
o Pro provoz www rozhraní (za podmínky, že součástí implementace programového vybavení bude i webové rozhraní)

Etapy a harmonogram

Etapa Termín dokončení Cíl a ukončení etapy

Příprava realizace Do 2 týdnů od startu projektu

Projektový manažer dodavatele kontaktuje
zodpovědného pracovníka na straně
zákazníka a předá k vyplnění před-realizační
dokumentaci 

Příprava realizace Do 2 týdnů od předání před-realizační
dokumentace

Zákazník vyplnil a předal před-realizační
dokumentaci 

Analýza řešení
Do 2 týdnů od získání před-realizační
dokumentace Příprava databáze ze strany dodavatele

Instalace systému a školení
administrátorů + klíčových uživatelů

Do 4-6 týdnů od dokončení analýzy,
v závislosti na počtu implementačních
návštěv.

Předání do testovacího provozu

Testovací provoz
Do 4 týdnů od zahájení testovacího
provozu. Zjištění a odstranění případných nedostatků

Ostrý provoz

Předáním do ostrého provozu objednatel stvrzuje funkčnost a správnost nastavení
celého řešení a nastává rutinní provoz. 
Předání do ostrého provozu je stvrzeno předávacím protokolem potvrzeným oběma
stranami se zapsáním případných připomínek objednatele.

Strana: 6  / 8
Děkujeme Vám za spolupráci!

www.advent.cz
Všeobecné obchodní podmínky

Nabídka: 240436

www.advent.cz
https://www.advent.cz/wp-content/uploads/2020/05/ADVENT-vseobecne-obchodni-podminky-20180525.pdf


Implementace a podpora
Odběratel má během implementace a testovacího provozu časový budget, ze kterého se čerpají hodiny konzultačních techniků (v 
nabídkové sestavě se jedná o položku implementace). Fakturace implementačních prací probíhá dle skutečnosti.

Po dokončení implementace a předání díla do produktivního provozu jsou již další požadavky na parametrizaci programového vybavení 
čerpány z budgetu služeb podpory (servisní smlouvy) a to dle zvolené varianty (BASIC, PREMIUM, VIP).

Podpora systému PowerKey 3.0 dle dodaných licencí a modulů zahrnuje:
· Zodpovídání otázek Uživatele týkajících se rutinní práce s Programovým vybavením
· Pomoc Uživateli týkající se metodiky práce s Programovým vybavením a zpracování docházky obecně
· Pomoc Uživateli při změnách konfigurace Programového vybavení
· Provádění základních změn konfigurace Programového vybavení prostřednictvím prostředků vzdáleného přístupu
· Řešení problémů s funkčností Programového vybavení
· Předávání nových verzí systému PowerKey prostřednictvím portálu technické podpory

Podpora není určena pro implementaci Programového vybavení, školení pracovníků Uživatele, rozsáhlé rekonfigurační práce, tvorbu 
analýz ani programátorské práce.

Podpora je poskytována na základě tzv. požadavků. Za požadavek se považuje každá jednotlivá žádost o podporu.

Požadavky na podporu mohou být předány jedním z níže uvedených komunikačních kanálů: 
· Telefonicky (+420 235 365 191)
· e-mailem (na adresu: podpora@advent.cz )
· systémem HelpDesk (<https://podpora.advent.cz/>)

Popis kalkulace a fakturace služeb podpory
Uzavření smlouvy o servisní podpoře je podmínkou k prodeji licencí programového vybavení PowerKey.
Servisní smlouva k programovému vybavení je k dispozici v níže uvedených variantách. Všechny varianty v sobě automaticky obsahují 
nárok na pravidelné inovativní a legislativní aktualizace a rozdíl je pouze v množství předplacených požadavků za období jednoho roku 

· MAINTENANCE (pouze aktualizace bez požadavků)
· BASIC (zahrnuje 6 požadavku ročně)
· PREMIUM (zahrnuje 18 požadavků ročně)
· VIP (počet požadavků není omezen)

Odměna je účtována vždy k poslednímu dni třetího, šestého, devátého a dvanáctého kalendářního měsíce každého ročního období, a to 
formou faktury mající náležitosti daňového dokladu se splatností 21 dnů od data jejího vystavení. Do fakturované částky se započítává 
1/4 celkové roční odměny dle níže uvedené kalkulace a zvolené varianty. K této částce jsou připočteny každé další požadavky Uživatele 
nad rámec počtu zvolené varianty.

V případě rozšíření licence programového vybavení v období platnosti technické podpory, dochází automaticky k navýšení poplatku 
služeb technické podpory a to o 15% z ceny za rozšíření licence a/nebo o 20 % z ceny programátorských prací realizovaných při 
dodatečném rozšíření funkcí Programového vybavení PowerKey nad rámec této nabídkové sestavy.

Kalkulace podpory

Celková cena licence pro výpočet podpory
Celková suma vývojových prací pro výpočet podpory

71 944,00 Kč

Model podpory roční paušální poplatek

MAINTENANCE (bez předplacených požadavků) 10 791,60 Kč

BASIC (6 požadavků za období jednoho roku) 14 241,60 Kč

PREMIUM (18 požadavků za období jednoho roku) 21 141,60 Kč

VIP (neomezené množství požadavků) 38 391,60 Kč

Strana: 7  / 8
Děkujeme Vám za spolupráci!

www.advent.cz
Všeobecné obchodní podmínky

Nabídka: 240436

www.advent.cz
https://www.advent.cz/wp-content/uploads/2020/05/ADVENT-vseobecne-obchodni-podminky-20180525.pdf


Fakturační milníky
Instalace licencí/dodávka HW komponent
Po předání systému do zkušebního provozu v prostředí zákazníka budou fakturovány HW komponenty a SW licence, dle nabídky. 

Předání do ostrého provozu
Na základě akceptovaného předávacího protokolu o přechodu systému do ostrého provozu budou fakturovány veškeré služby a všechny     
zbývající položky dle nabídky. 

Splatnost faktur je standardně 14 dní.

29.07.2024Tato nabídka je platná do

Poděkování
Děkujeme za projevení důvěry a možnost zpracovat pro Vás tuto nabídku.

Platnost nabídky

Strana: 8  / 8
Děkujeme Vám za spolupráci!

www.advent.cz
Všeobecné obchodní podmínky

Nabídka: 240436

www.advent.cz
https://www.advent.cz/wp-content/uploads/2020/05/ADVENT-vseobecne-obchodni-podminky-20180525.pdf


 ADVENT_SML_podpora_Středočeská vědecká knihovna v Kladně, 
příspěvková organizace_20240611 

 

 

 
ADVENT, spol. s r. o.   

IČ: 62582747, DIČ: CZ62582747 
Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6 
Zapsaná u městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 33467 
Tel: +420 235 365 191, e-mail: info@advent.cz, WEB: www.advent.cz 

Smlouva o podpoře Důvěrnost Veřejné 

Číslo revize: 9.3 

Datum revize:  23.4.2024 

Strana: 1 / 4 
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SYSTÉMOVÉ PODPORY 
 

evidovaná u společnosti pod č. 

evidovaná u zákazníka pod č. 

 

 

1. Smluvní strany 
 
 
ADVENT, spol. s r. o. 

se sídlem Praha 6, Na Beránce 57/2, PSČ 160 00 

IČ 62582747 

DIČ CZ62582747 

spisová značka C 33467 vedená u Městského soudu v Praze 

bankovní spojení MONETA Money Bank, a.s. Praha 

číslo účtu 215577907/0600 

zastoupená Janem Ondráčkem, na základě plné moci 

dále jen „společnost“ 

 

a 

 

Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace 

se sídlem Kladno, gen. Klapálka 1641, PSČ 272 01 

IČ 00069892 

DIČ neplátce DPH 

spisová značka Pr 1166/MSPH Městský soud v Praze 

jednající Roman Hájek, ředitel 

dále jen „zákazník“ 

 

se dohodly na uzavření této smlouvy podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanského zákoníku. 

 

 

 

 

  

Příloha č. 2



 ADVENT_SML_podpora_Středočeská vědecká knihovna v Kladně, 
příspěvková organizace_20240611 

 

 

 
ADVENT, spol. s r. o.   

IČ: 62582747, DIČ: CZ62582747 
Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6 
Zapsaná u městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 33467 
Tel: +420 235 365 191, e-mail: info@advent.cz, WEB: www.advent.cz 

Smlouva o podpoře Důvěrnost Veřejné 

Číslo revize: 9.3 

Datum revize:  23.4.2024 

Strana: 2 / 4 
 

 

2. Předmět smlouvy 
 
2.1. Tato smlouva stanovuje způsob, rozsah a podmínky poskytování služeb systémové podpory společností a povinnosti 
obou smluvních stran související s těmito službami. 

 

Varianta podpory: PREMIUM 

Roční paušální odměna: 21 141,60,- Kč bez DPH 

Počet požadavků podpory v paušální odměně: 18 

Odměna za každý další požadavek:  800,- Kč bez DPH 

3. Ostatní ujednání 
 

3.1. Zákazník svým podpisem této smlouvy stvrzuje, že bere na vědomí, že nedílnou součást této smlouvy tvoří 
všeobecné obchodní podmínky umístěné na internetové adrese www.advent.cz (dále jen „VOP“), jakož i že se s VOP 
seznámil v dostatečném předstihu před uzavřením této smlouvy, že s nimi souhlasí a je jimi vázán, to vše v celém jejich 
rozsahu a ve znění, v jakém byly zveřejněny na internetových stránkách společnosti v okamžiku uzavření této smlouvy. 
3.2. Zákazník bere na vědomí a souhlasí s tím, že nedílnou součást VOP tvoří licenční ujednání k programovému 
vybavení, tj. softwarového produktu s názvem PowerKey, uvedená v příloze VOP, která jsou pro zákazníka závazná v případě, 
že je předmětem smlouvy rovněž poskytnutí licence (dle její specifikace v licenčních ujednání).  
3.3. Společnost si vyhrazuje právo VOP měnit podle svých potřeb v souladu s obchodní strategií, změnou právních 
předpisů a aktuálním stavem na trhu, přičemž nové znění VOP zveřejní společnost vždy s dostatečným časovým předstihem 
(tj. alespoň 90 dní) na svých internetových stránkách nacházejících se na adrese www.advent.cz, společně s uvedením data 
účinnosti (a současně jej zákazníkovi zašle prostřednictvím e-mailové zprávy na zákazníkem uvedenou e-mailovou adresu). 
Změnou znění VOP však nejsou dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti jejich předchozího znění. V případě, že 
zákazník s navrhovanou změnou VOP nesouhlasí, je povinen oznámit takovou skutečnost společnosti nejpozději do 90  dní 
ode dne zveřejnění nového znění VOP. Nevyjádří-li zákazník v této lhůtě svůj písemný nesouhlas s novým zněním VOP, platí, 
že s novým zněním VOP souhlasí a okamžikem nabytí jeho účinnosti je jím vázán.  
Vyjádří-li zákazník ve shora uvedené lhůtě svůj písemný nesouhlas s novým zněním VOP, zavazuje se společnost jednat se 
zákazníkem za účelem nalezení shody o znění VOP, resp. navrhovaných změn VOP či vyloučení aplikace vybraných 
ustanovení VOP na vzájemné právní vztahy společnosti a zákazníka. Nedohodnou-li se v takovém případě společnost a 
zákazník písemně na uplatnění nového znění VOP na vzájemné právní vztahy nejpozději do 30 dní před uvedeným datem 
účinnosti nového znění VOP, a/nebo nesdělí-li v téže lhůtě písemně společnost zákazníkovi, že na novém znění VOP netrvá, 
mají společnost i zákazník právo tuto smlouvu vypovědět, a to písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně 
v souladu s podmínkami doručování stanovenými ve VOP. Výpovědní doba činí v takovém případě 30 dní a začíná běžet 
prvním dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
3.4. Smluvní strany sjednávají, že ujednání této smlouvy mají přednost před VOP.  
3.5. Smluvní strany odchylně od VOP (které v odst. 17.1. stanoví: „Každá smluvní strana je oprávněna Smlouvu o 
podpoře kdykoli vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba v takovém případě činí 90 kalendářních dní a počíná běžet 
prvním dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně.“) sjednávají, že zákazník není tuto smlouvu v prvních 
2 letech jejího trvání oprávněn bez uvedení důvodu vypovědět. 

 
 

  

http://www.advent.cz/


 ADVENT_SML_podpora_Středočeská vědecká knihovna v Kladně, 
příspěvková organizace_20240611 

 

 

 
ADVENT, spol. s r. o.   

IČ: 62582747, DIČ: CZ62582747 
Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6 
Zapsaná u městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 33467 
Tel: +420 235 365 191, e-mail: info@advent.cz, WEB: www.advent.cz 

Smlouva o podpoře Důvěrnost Veřejné 

Číslo revize: 9.3 

Datum revize:  23.4.2024 

Strana: 3 / 4 
 

 

4. Závěrečné ustanovení 
4.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma účastníky. Tato smlouva se řídí právním řádem České 

republiky a případné spory z něj vyplývající budou řešeny obecnými soudy České republiky. Účinnost této smlouvy 
se odkládá do dne následujícího po předání díla (dle smlouvy o dílo) do produktivního provozu, potvrzeného 
akceptačním protokolem. 

4.2    Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každý z jeho účastníků obdrží po jednom 
jejím vyhotovení. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně. 

4.3 Nedílnou součástí smlouvy tvoří tato jeho příloha: Příloha 1 – Specifikace požadovaných služeb 
4.4 Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
4.5 Účastníci této smlouvy souhlasí, aby tato smlouva byla zveřejněna v plném rozsahu v elektronickém registru 

smluv, který slouží k uveřejňování smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
 

5. Kontaktní informace společnosti 
 

Bezplatná telefonní linka: 800 238 368 

Klasická pevná telefonní linka: 235 365 191 

Adresa elektronické pošty podpory: podpora@advent.cz  

Adresa webových stránek podpory: http://podpora.advent.cz  

6. Kontaktní informace zákazníka 
 
Hlavní kontaktní osoba zákazníka zodpovědná za implementaci provoz programového vybavení PowerKey (GARANT). 

GARANT je následně oprávněn v zadání další uživatelů, a to skrze webové stránky podpory. 

Jméno pracovníka Telefonní spojení Adresa elektronické pošty 

Ing. Jana Soukupová  606 505 531      library@svkkl.cz     

 
Výše uvedená emailová adresa zároveň slouží jako přístupový údaj do webu podpory, který je dostupný na adrese 

http://podpora.advent.cz 

 

Kontaktní informace pro elektronické zasílání faktur. 

Jméno pracovníka Telefonní spojení Adresa elektronické pošty 

--- --- library@svkkl.cz 

 

 V       dne       V Praze dne 

 

 
 
 
 

 ...................................................... ....................................................... 

 za zákazníka za společnost 

  

http://podpora.advent.cz/


 ADVENT_SML_podpora_Středočeská vědecká knihovna v Kladně, 
příspěvková organizace_20240611 

 

 

 
ADVENT, spol. s r. o.   

IČ: 62582747, DIČ: CZ62582747 
Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6 
Zapsaná u městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 33467 
Tel: +420 235 365 191, e-mail: info@advent.cz, WEB: www.advent.cz 

Smlouva o podpoře Důvěrnost Veřejné 

Číslo revize: 9.3 

Datum revize:  23.4.2024 

Strana: 4 / 4 
 

 

Příloha č. 1  - Specifikace požadovaných služeb 
 

Závadou se rozumí takový stav systému, který neumožňuje provádět jednotlivé funkce systému, nebo nejsou splněny 
podmínky stanovené v dokumentaci. Závady jsou klasifikovány dle jejich závažnosti a provozních podmínek na čtyři 
kategorie důležitosti: 
A = Závady vylučující užívání Programového vybavení nebo jeho důležité a ucelené části (tj. problémy zabraňující provozu 
systému), provoz systému je zastaven nebo nelze převést data do mzdové agendy v době jejího zpracování. 
B = Závady způsobující problémy při užívání a provozování Programového vybavení nebo jeho části, ale umožňující provoz 
systému. Provoz systému je omezen, ale činnosti mohou pokračovat určitou dobu náhradním způsobem.  
C = Chybné fungování Programového vybavení, které nemá zásadní vliv na použití Programového vybavení. 
D = Občasné chybové hlášení nebo „kosmetická vada“, zodpovídání otázek týkajících se rutinní práce s Programovým 
vybavením, pomoc při změnách konfigurace Programového vybavení. 

 
kategorie 

vady 
Varianta technické podpory Dostupnost odezva max. doba zásahu 

A 

VIP Pracovní dny 8:00 – 16:00 do 2 hod. 8 hod. 

PREMIUM Pracovní dny 8:00 – 16:00  do 2 hod.  8 hod.   

BASIC Pracovní dny 8:00 – 16:00 do 4 hod.  16 hod.  

MAINTENANCE/BEZ PODPORY Pracovní dny 8:00 – 16:00 Bez garance Bez garance  

B 

VIP Pracovní dny 8:00 – 16:00 do 4 hod. do 2 dnů* 

PREMIUM Pracovní dny 8:00 – 16:00 do 8 hod.  do 4 dnů*  

BASIC Pracovní dny 8:00 – 16:00 do 8 hod. do 4 dnů* 

MAINTENANCE/BEZ PODPORY Pracovní dny 8:00 – 16:00 Bez garance Bez garance  

C 

VIP Pracovní dny 8:00 – 16:00 do 8 hod. do 5 dnů* 

PREMIUM Pracovní dny 8:00 – 16:00 do 16 hod.   do 10 dnů*  

BASIC Pracovní dny 8:00 – 16:00 do 16 hod.  do 10 dnů* 

MAINTENANCE/BEZ PODPORY Pracovní dny 8:00 – 16:00 Bez garance Bez garance  

D 

VIP Pracovní dny 8:00 – 16:00 do 16 hod do 30 dnů*/** 

MAINTENANCE/BEZ PODPORY Pracovní dny 8:00 – 16:00 do 16 hod do 30 dnů*/**  

BASIC Pracovní dny 8:00 – 16:00 do 16 hod do 30 dnů*/** 

MAINTENANCE/BEZ PODPORY Pracovní dny 8:00 – 16:00 Bez garance  Bez garance 

* pracovní dny od po – pá (bez státních svátků) 
** při nutnosti změny v aplikaci bude tato změna zahrnuta až do pravidelné revize. 

 
 

Výše uvedené doby odezvy a doby zásahu jsou vztaženy pouze k SW části systému, chyby HW komponent se 

řídí samostatnou smlouvou nebo reklamačním řádem. 

 

 

Požadavek na servisní zásah může být uplatněn:  

 Telefonicky (+420 235 365 191) 
 e-mailem (na adresu: podpora@advent.cz) 
 systémem HelpDesk (http://podpora.advent.cz/) 


		2024-07-01T15:53:24+0200
	Jan Ondráček


		2024-07-01T15:54:34+0200
	Jan Ondráček


		2024-07-02T07:53:53+0200
	Mgr. Roman Hájek


		2024-07-02T07:54:22+0200
	Mgr. Roman Hájek




